Livio riporta anche alcuni dettagli, per noi molto interessanti, della morte di Pleminio e dei suoi complici. Di solito prima del *iudicium populi* dovevano avere luogo tre udienze

¹⁵⁸ Liv. 30, 14, 10: *et regem ... Romam oporteret mitti, ac senatus populi que Romani de ea iudicium atque arbitrium esse quae regem socium nobis alienasse atque in arma egisse praecipitem dicatur. uince animum; caue deformes multa bona.*

¹⁵⁹ Liv. 29, 16, 6–7: *decem legati Locrensium... (7) orare uti sibi patres adeundi deplorandique aerumnas suas potestatem facerent. 17, 1. senatu dato...*

¹⁶⁰ Liv. 29, 19, 7: *Locrensibus coram senatum respondere ... liberos coniuges quaeque alia erepta essent restitui.*

¹⁶¹ Liv. 29, 20, 4: *consules decem legatos quos iis uideretur ex senatu legere quos cum praetore mitterent, et duos tribunos plebei atque aedilem.*

¹⁶² Liv. 29, 19, 5–7: *Pleminium legatum uinctum Romam deportari placere et ex uinculis causam dicere ac, si uera forent quae Locrenses quererentur, in carcere necari bonaque eius publicari... 7. Locrensibus coram senatum respondere quas iniurias sibi factas quererentur eas neque senatum neque populum Romanum factas uelle; uiros bonos sociosque et amicos eos appellari; liberos coniuges quaeque alia erepta essent restitui; pecuniam quanta ex thesauris Proserpinae sublata esset conquiri duplamque pecuniam in thesauros reponi... 20, 4–9: sibi placere M. Pomponium praetorem, cui Sicilia prouincia sorti euenisset, triduo proximo in prouinciam proficisci: consules decem legatos quos iis uideretur ex senatu legere quos cum praetore mitterent, et duos tribunos plebei atque aedilem... 9. hoc facto senatus consulto...*

¹⁶³ Liv. 29, 22, 9: *Pleminius quique in eadem causa erant postquam Romam est uentum extemplo in carcerem conditi. ac primo producti ad populum ab tribunis apud praeoccupatos Locrensium clade animos nullum misericordiae locum habuerunt: 8. postea cum saepius producerentur, iam senescente inuidia mollebantur irae; et ipsa deformitas Plemini memoriaque absentis Scipionis fauorem ad uolgum conciliabat. mortuus tamen prius in uinclis est quam iudicium de eo populi perficeretur...*

preliminari (*trinundinum*) innanzi alle *contiones* popolari, dove accusa e difesa, ma anche autorevoli giuristi di rango senatorio, potevano rappresentare al popolo le loro opinioni sul caso; e il verdetto veniva pronunciato in una quarta riunione popolare, nei comizi centuriati.¹⁶⁴ Nel nostro caso, le udienze preliminari, ovviamente, si svolsero, ma il *iudicium* del popolo non fu mai pronunciato. Non si può neanche pensare a una morte prematura di Pleminio, perché secondo Livio, questi e i suoi complici, rimasero imprigionati per dieci anni. Così, da un lato, il *iudicium populi* fu rinviato *sine die*, mentre dall'altro, il senato per dieci anni aspettò di eseguire la propria condanna a morte. Solo nel 194 a.C., quando fu resa pubblica la cospirazione di Pleminio, il senato decise di eseguire segretamente l'esecuzione.¹⁶⁵